证券代码：603630         证券简称：拉芳家化        公告编号：2024 - 021

拉芳家化股份有限公司

关于 2024年第一季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

拉芳家化股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券交易所发布的《上

市公司行业信息披露指引第十三号—化工（2022 年修订）》的相关规定，现将公

司 2024 年第一季度主要经营数据补充披露如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要品类 产量（支） 销量（支） 营业收入（元）

洗护类 26,703,941.00 28,252,437.00 192,875,217.44

香皂 4,284,480.00 3,819,657.00 7,153,590.68

其他 579,824.00 833,329.00 23,718,863.19

二、主要产品和原材料的价格变动情况

（一）主要产品价格变动情况

2024 年第一季度，公司主要产品的平均价格详见下表：

主要品类
2024 年 1-3 月平均

售价（元/支）

2023 年 1-3 月平均

售价（元/支）
变动比率

洗护类 6.83 7.56 -9.66%

香皂 1.87 2.25 -16.89%

（二）主要原材料价格波动情况

报告期内，公司原材料采购价格受石油、棕榈油等基础原料价格波动的影响，

并间接导致产品生产成本波动。表面活性剂采购均价同比上涨约 220 元/吨，上涨

比例约 2.85%；香精类原料采购价格同比上涨约 530 元/吨，上涨比例约 0.59%；

硅油采购均价同比上涨约 3,780 元/吨，上涨比例约 16.38%；皂基采购均价同比下

降约 150 元/吨，下降比例约 2.21%；功能性辅料采购均价同比下降约 3,430 元/吨，

下降比例约 15.80%。

三、其他对公司生产经营具有重大影响的事项。

报告期内，公司未发生对生产经营具有重大影响的其他事项。

以上经营指标和数据未经审计，仅供投资者了解公司 2024 年第一季度生产经

营使用，不构成公司的实质承诺和预测，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告！

拉芳家化股份有限公司董事会

2024 年 4 月 30 日